
RESULTADO

 VISTORIA APROVADA COM APONTAMENTO

LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR E PROCEDÊNCIA VEICULAR

HONDA | HONDA/FIT LX CVT 2015 / 2016

Data da Vistoria 20/09/2019 16:09:55  

RECIFE - PE

PCD4330

Laudo nr: 1093290

Consulta: AUTO PERICIA ( AUTOCREDCAR )

Cód. da Consulta: 5999367

Data da Consulta: 20/09/2019 16:01:01

Marca / Modelo: HONDA | HONDA/FIT LX CVT

Ano / Modelo: 2015 / 2016

Cor / Combustível: BRANCA / ALCOOL/GASOLINA Solicitante: AUTO LINE IMBIRIBEIRA

Cidade / UF (BIN): RECIFE / PE Cidade / UF: RECIFE / PE

Chassi (BIN): 93HGK5840GZ210880 Chassi: 93HGK5840GZ210880

Motor (BIN): L15Z36410846 Nr. Motor: L15Z36410846

Câmbio (BIN): SEM REGISTRO NA BIN Nr. Caixa de Câmbio: 2010538

Renavam: 01066463546 CRLV:

Nr. Lacre da Placa: Hodômetro 078528

SIGNIFICADO DOS ÍCONES REFERENTE AO RESULTADO DAS FONTES PESQUISADAS

  NADA CONSTA que impeça a comercialização do veículo

  ATENÇÃO antes da comercialização do veículo

  APROVADO COM APONTAMENTO  antes da comercialização do veículo

  REPROVADO  com apontamento e / ou restrição
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ITENS

ETIQUETA "ETA" - COMPARTIMENTO DO MOTOR:

  089 ‐ Original/Dentro dos padrões do fabricante

ETIQUETA "ETA" - BATENTE DA PORTA:

  102 ‐ Original/Dentro dos padrões do fabricante

VIDRO DIANTEIRO (PÁRA‐BRISA):
  124 ‐ Original/Dentro dos padrões do fabricante

VIDRO DA PORTA ESQUERDA DIANTEIRA:

  135 ‐ Original/Dentro dos padrões do fabricante

VIDRO DA PORTA ESQUERDA TRASEIRA:

  146 ‐ Original/Dentro dos padrões do fabricante

VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA:

  157 ‐ Original/Dentro dos padrões do fabricante

VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA:

  168 ‐ Original/Dentro dos padrões do fabricante

VIDRO TRASEIRO:

  201 ‐ Original/Dentro dos padrões do fabricante

LACRE DA PLACA:

  211 ‐ Lacre de plástico com numeração sem vestígios de violação

REPAROS ESTRUTURAIS DA CARROÇARIA:
  239 ‐ O veículo examinado possui reparos, passível de não aceitação em COMPANHIA DE SEGURO E/OU FINANCEIRAS.

REGISTRO OU HISTÓRICO DE LEILÃO / SALVADO / SINISTRO:
  247 ‐ Realizamos nesta data, a fim de verificar se o veículo em questão possui registro(s) nos bancos de dados de leiloeiros e no cadastro de veículos

sinistrado, porém não foi encontrado nenhum registro, conforme pode ser constatado na pesquisa anexa ao laudo (documento integrante a este laudo).
IMPORTANTE: A TERCEIRA VISÃO, por mais esforço que faça para obter informações sobre o veículo, não se responsabiliza pelos resultados das pesquisas por
ela realizada e/ou a pedido do cliente, pois tratam‐se de informações oriundas de bancos de dados privados e que contem apenas uma quantidade de veículo
cadastrados, podendo haver casos de NÃO informados e ainda que a inclusão do veículo nos bancos de dados de leilão pode ocorrer em até 90(noventa) dias
após a realização do referido leilão.

OBSERVAÇÃO: VISTORIA APROVADA COM APONTAMENTO. *** GRAVAÇÃO DO CHASSI: dentro do padrão do fabricante, mantendo a forma o calibre e o
alinhamento.*** GRAVAÇÃO DO MOTOR: dentro do padrão do fabricante, sem procedimentos de adulteração.*** GRAVAÇÃO DO CÂMBIO: dentro do
padrão do fabricante, sem registro na BIN.*** ESTRUTURA: painel dianteiro recuperado. ***
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FOTOS EXTRAS

PAINEL DIANTEIRO
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INFORMAÇÕES PERÍCIA

Nrº do Laudo: 1093290
Data da Vistoria: 20/09/2019 16:09:55
Unidade:  RECIFE
Solicitante: AUTO LINE IMBIRIBEIRA
Perito em Identificação Veicular: JOSIVALDO JOSÉ DA SILVA
Emitido por: ITALO CRISTIAN BATISTA DA SILVA

RESULTADO

VISTORIA APROVADA COM APONTAMENTO

A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO CHASSI

  018 ‐ Gravação sem vestígios aparentes de adulteração.

 

A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO MOTOR

  041 ‐ Gravação sem vestígios aparentes de adulteração.

  048 ‐ Numeração é a mesma que consta registrada nos bancos de
dados dos órgãos competentes (BIN)

A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO CÂMBIO

  068 ‐ Gravação sem vestígios aparentes de adulteração.

 

HODÔMETRO

  253 - Hodometro fotografado.

 

________________________________________

 

________________________________________
JOSIVALDO JOSÉ DA SILVA 

Perito(a) em Identificação Veicular
ITALO CRISTIAN BATISTA DA SILVA

Emitido Por
IMPORTANTE
A 3ª VISÃO esclarece que outras informações ou sinistros podem não ter s ido relatados a ela ou documentados nas bases consultadas.  Por  isso,  se exime de qualquer
responsabilidade pela não inclusão ou alteração nos dados dos veículos e/ou suas características nas fontes de informações conveniadas aos órgãos oficiais.
 
VISTORIA CAUTELAR
IMPORTANTE: O presente laudo possui caráter par cular, analí co  e informa vo do veículo objeto de exame e não subs tui, em hipótese  alguma, eventual Perícia Oficial do
Ins tuto de Criminalís ca. Sua  validade restringe‐se ao exato momento da realização dos exames, em razão de que a 3ª VISÃO - VISION VISTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº   06.306.668/0001-48 não se responsabil iza por quaisquer modificações,  alterações e/ou subs tuições realizadas no veículo, especialmente aqueles que impliquem o
chassi, motor, câmbio e suas respectivas numerações identificadoras, bem como outras que afetem a segurança do veículo (reformas estruturais).
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